[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
23 октября 2019 года
№ 4-35/137
О назначении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение"
В соответствии со статьями 17, 65 Устава муниципального образования "Кемское городское поселение", Положением о публичных слушаниях в Кемском городском поселении,
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Кемского городского поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение".
2. Проведение публичных слушаний назначить на 17 часов 00 минут 6 ноября 2019 года в малом зале Центра культуры и спорта (г.Кемь, Пролетарский пр-кт, д.38 а).
3. Установить, что ответственным за организацию подготовки и проведения публичных слушаний является отдел Совета Кемского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета Кемского городского поселения "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение" и Порядка учета предложений по проекту Устава Кемского городского поселения, проекту решения Совета Кемского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кемского городского поселения и участия граждан в их обсуждении, утвержденный решением Совета Кемского городского поселения от 23.10.2008 №29-1/139, в официальном информационном бюллетене "Ведомости Кемского городского поселения" и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (kemrk.ru).
5. Опубликовать дополнительно настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

6. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в официальном информационном бюллетене "Ведомости Кемского городского поселения" не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель Председателя Совета Кемского
городского поселения                                                                                           Н.М.Хасанов

[image: image2.wmf]

Российская Федерация
Проект

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________ 2019 года
№__ / __

О внесении изменений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение"
В целях приведения Устава муниципального образования "Кемское городское поселение" в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", изменения порядка избрания Главы Кемского городского поселения,

Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение", принятый решением Совета Кемского городского поселения от 10.03.2016 №6-1/16 "О принятии Устава Кемского городского поселения" (в ред. решений Совета Кемского городского поселения от 21.05.2015 №22-3/79, от 03.11.2017 №4-15/60), следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 3 слова "рекреационные земли" заменить словами "земли рекреационного назначения";

2) в части 1 статьи 6:

пункт 5 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," дополнить словами "организация дорожного движения,";

пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19) утверждение правил благоустройства территории Поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения;";

пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;";

3) в части 1 статьи 6.1:
пункт 11 признать утратившим силу;

в пункте 13 слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";

дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".";

4) в части 1 статьи 7:

пункт 4.1 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

"4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";"

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;";

5) в статье 17:

наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения";

в части 2:

абзац первый дополнить словами "или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта";

в абзаце втором слова "главы Поселения" заменить словами "главы Поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,";

часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;";

пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичным слушаниях,  утверждаемым  представительным органом Поселения, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.";

6) в части 1 статьи 25:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;".

дополнить пунктом 23 следующего содержания:

"23) утверждение правил благоустройства территории Поселения."

7) часть 10 статьи 26 дополнить абзацами следующего содержания:

"Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Поселении.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться. ";

8) в статье 31:

абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

"2. Глава Поселения избирается Советом Поселения из своего состава.";

часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Глава Поселения исполняет полномочия председателя Совета Поселения.";

9) в части 3 статьи 47 слово "закрытых" заменить словом "непубличных";

10) в статье 54:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Поселения (населенного пункта, входящего в состав Поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей Поселения (населенного пункта, входящего в состав Поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.";

часть 2 дополнить словами "а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на сходе граждан.".
2. Отменить:

1) решение Совета Кемского городского поселения от 2 октября 2018 года №4-24/97 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение";

2) решение Совета Кемского городского поселения от 12 декабря 2018 №4-25/101 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение".

3. Признать утратившими силу абзац четырнадцатый подпункта 2, абзац шестой, абзац седьмой подпункта 3, абзац четвертый подпункта 8 пункта 1 решения Совета Кемского городского поселения от 21.05.2015 №22-3/79 "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение".

4. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования "Кемское городское поселение" в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
5. Опубликовать настоящее решение в течение 10 дней после получения его с государственной регистрации в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения», разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (kemrk.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава Кемского городского поселения,

председатель Совета Кемского городского поселения
Д.Н.Попов

г.Кемь